
 

Comune di Borgo Ticino 
 

Area Tecnica 

DETERMINAZIONE 

 

Numero 

Reg. Gen. 

 

Numero 

Reg. Sett. 
16/09/2020 

259 77 

OGGETTO: 

 

SERVIZIO DI MANUTENZIONE MECCANIZZATA DEL 

VERDE PUBBLICO COMUNALE ANNI 2020 -2021. 

INTROITO E IMPEGNO DI SPESA, GARANZIA 

PROVVISORIA DELLA DITTA ALEX BARBERO DI 

OLEGGIO 

 
 

 

La presente Determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio comunale ove rimarrà 

esposta dal 17/09/2020 per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

 



OGGETTO: SERVIZIO DI MANUTENZIONE MECCANIZZATA DEL VERDE PUBBLICO 

COMUNALE ANNI 2020 -2021. INTROITO E IMPEGNO DI SPESA, GARANZIA PROVVISORIA 

DELLA DITTA ALEX BARBERO DI OLEGGIO  

 

      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

RICHIAMATA la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, c. 2 lett b), del D.lgs 50/2016  e s.m.i. espletata 

telematicamente mediante R.D.O.(Richiesta di Offerta) su Mepa, per il Servizio di manutenzione 

meccanizzata del verde pubblico comunale anni 2020 - 2021. 

CONSIDETATO che ai sensi dell’art. 93 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. l’offerta è corredata da una garanzia 

fideiussoria, denominata “garanzia provvisoria”, sotto forma di cauzione o di fideiussione, a scelta 

dell’offerente; 

VISTO il deposito cauzionale, versato mediante bonifico bancario in data 23/04/2020, dalla ditta Alex 

Barbero di Oleggio, partecipante alla procedura di cui sopra, pari a € 1.768,00=, allegato all’offerta; 

RICHIAMATA la determinazione n. 140/2020 con cui veniva aggiudicato l’appalto in oggetto all’Impresa 

Boschiva Samuel Sabbadin di Borgo Ticino; 

 

RICHIAMATA inoltre, la richiesta di svincolo della garanzia di cui al comma 1 dell’art. 93 del D.lgs 

50/2016 e s.m.i., ricevuta dalla ditta Alex Barbero di Oleggio – p.iva 01823430036 – con sede in via 

Raspagna,100, pervenuta con nota prot.9313 del 07/07/2020; 

 

ATTESO che ai sensi dell’art. 93 , c. 9 del D.lgs 50/2016  e s.m.i, le stazioni appaltanti provvedono allo 

svincolo della garanzia di cui sopra, all’atto di comunicazione dell’aggiudicazione; 

 

RITENUTO quindi nel rispetto degli articoli del D.leg. 50/2016 succitati nell’ambito della documentazione 

prevista ai fini della valutazione della proposta su citata di: 

 accertare e introitare, dalla ditta ALEX BARBERO di Oleggio (NO) – P. Iva 01823430036 - C.F. 

BRBLXA78T06D938X, con sede in via Raspagna, 100, la somma di € 1.768,00=, quale cauzione 

provvisoria a corredo della presentazione dell’offerta inerente la procedura negoziata ai sensi dell’art. 

36, c. 2 lett b), del D.lgs 50/2016  e s.m.i. espletata telematicamente mediante R.D.O. su Mepa, per il 

Servizio di manutenzione meccanizzata del verde pubblico comunale anni 2020 – 2021 al capitolo di 

entrata 900700, codifica 9.200.4, del Bilancio 2020; 

 impegnare la somma di € 1.768,00= ai fini della restituzione di depositi cauzionali, a favore della ditta 

ALEX BARBERO di Oleggio (NO) – P. Iva 01823430036 - C.F. BRBLXA78T06D938X, con sede in 

via Raspagna, 100, al capitolo di spesa 900700, codifica 99.1.7.702, del Bilancio 2020; 

 

VISTI: 

 gli artt.107, 183, 192 del D.lgs. 267/2000 e s.m.i.; 

 gli artt. 93, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i.; 

 il Decreto Sindacale di nomina del Responsabile del Servizio; 

 la Deliberazione di C.C. n. 54 del 27/11/2019, concernente l’approvazione del bilancio previsionale 

pluriennale 2020/2021; 

ATTESTATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente atto ai sensi e per gli effetti dell’art. 

147 bis del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 e s.m.i.. 

 

DETERMINA 

 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 



2. Di accertare e introitare dalla ditta ALEX BARBERO di Oleggio (NO) – P. Iva 01823430036 - C.F. 

BRBLXA78T06D938X, con sede in via Raspagna, 100, la somma di € 1.768,00=, quale cauzione 

provvisoria a corredo della presentazione dell’offerta inerente la procedura negoziata ai sensi dell’art. 36, 

c. 2 lett b), del D.lgs 50/2016  e s.m.i. espletata telematicamente mediante R.D.O. su Mepa, per il 

Servizio di manutenzione meccanizzata del verde pubblico comunale anni 2020 – 2021 al capitolo di 

entrata 900700, codifica 9.200.4, del Bilancio 2020; 

3. Di impegnare la somma di 1.768,00=, quale restituzione di depositi cauzionali, a favore della ditta ALEX 

BARBERO di Oleggio (NO) – P. Iva 01823430036 - C.F. BRBLXA78T06D938X, con sede in via 

Raspagna, 100, al capitolo di spesa 900700, codifica 99.1.7.702, del Bilancio 2020; 

4. Di disporre la restituzione della garanzia provvisoria pari a € 1.768,00=, a favore della ditta ALEX 

BARBERO di Oleggio (NO) – P. Iva 01823430036, ai sensi dell’art. 93 , c. 9 del D.lgs 50/2016  e s.m.i,; 

5. Di disporre la trasmissione della presente determinazione al Servizio Finanziario per l'apposizione del 

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, di cui all’art. 183 comma 7 del D.Lgs 

267/2000 e s.m.i.; 

6. Di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento dell’acquisizione 

dell’attestazione di copertura finanziaria e del parere di regolarità tecnica, di cui all’ art. 147-bis del 

D.Lgs 267/2000 e s.m.i.; 

7. Di dare atto che il presente provvedimento sarà affisso all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 

 

     

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio Tecnico 

(Chiara V. arch. La Manna) (Leonardo ing. Lavecchia) 

    

       

 

 

 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: Lavecchia
Leonardo;1;3905341197416781020422918833422744650



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Area Tecnica nr.77 del 16/09/2020

08/09/2020Data: Importo: 1.768,00

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE MECCANIZZATA DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE ANNI 2020 -2021. INTROITO E
IMPEGNO DI SPESA, GARANZIA PROVVISORIA DELLA DITTA ALEX BARBERO DI OLEGGIO

Bilancio
Anno: 2020

99 - Servizi per conto terzi
1 - Servizi per conto terzi e Partite di giro
7 - Spese per conto terzi e partite di giro
702 - Uscite per conto terzi

Stanziamento attuale: 286.000,00
203.111,03

1.768,00
204.879,03

81.120,97Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 10.000,00

1.904,05

1.768,00

3.672,05

Disponibilità residua: 6.327,95

Capitolo: 900700

Oggetto: SERVIZI PER CONTO TERZI - Restituzione di depositi per spese
contrattuali

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 613/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 613/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 613/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

BARBERO ALEXBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 7.02.04.02.001 - Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 16/09/2020

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 7.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali di terzi



Comune di Borgo Ticino
Provincia Novara

ACCERTAMENTO DI ENTRATE
Determinazione Area Tecnica nr.77 del 16/09/2020

08/09/2020Data: Importo: 1.768,00

Oggetto: SERVIZIO DI MANUTENZIONE MECCANIZZATA DEL VERDE PUBBLICO COMUNALE ANNI 2020 -2021. INTROITO E
IMPEGNO DI SPESA, GARANZIA PROVVISORIA DELLA DITTA ALEX BARBERO DI OLEGGIO

Bilancio
Anno: 2020

9 - Entrate per conto terzi e partite di giro
200 - Entrate per conto terzi
4 - Depositi di/presso terzi

Stanziamento attuale: 16.000,00
1.904,05
1.768,00
3.672,05

12.327,95Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2020 10.000,00

1.904,05

1.768,00

3.672,05

Disponibilità residua: 6.327,95

Capitolo: 900700

Oggetto: ENTRATE PER CONTO TERZI - Depositi per spese contrattuali

Progetto:

GNEMMI SABINA

GNEMMI SABINAResp. servizio:

2020 124Accertamento di entrata

Tipologia:
Categoria:

Accert. già assunti:
Accertamento nr. 124:
Totale accertamenti:

Accert. già assunti:

Accertamento nr. 124:

Totale accertamenti:

Resp. entrata:

BARBERO ALEXDebitore:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile ai sensi dell'art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000

Il Responsabile del Settore Finanziario

SIOPE: 9.02.04.02.001 - Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2020

 BORGO TICINO li, 16/09/2020

Titolo:

Piano dei Conti Fin.: 9.02.04.02.001 Restituzione di depositi cauzionali o contrattuali presso terzi

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Borgo Ticino. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Sabina Gnemmi;1;11338684


